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Velkommen til magasinet 
om Ringkøbing Håndbold 
Vi er rigtig glade for at vi har mulighed for at fortælle lidt om os - Dan-
marks mindste ligaklub. Som en journalist engang sagde, så er vi lidt 
som en humlebi, som ikke burde kunne fl yve. Vi burde ikke kunne have 
et ligahold i en by med 10.000 indbyggere og små 200 medlemmer i 
moderforeningen.
Men vi kan ”fl yve” og er i skrivende stund blandt de 10 bedste hold i 
Danmark. Vi kan være med fordi vi har en unik sammenhængskraft  i 
byen og Ringkøbing-Skjern Kommune. Helt fra begyndelsen for 17 år 
siden, har der været en forståelse fra mange af vores sponsorer, om 
at have et fællesskab der gavner på mange parameter. Visionen var 
fra begyndelsen i 2. division at skabe et regionalt samlingspunkt for 
erhvervslivet, med udgangspunkt i kvinde elitehåndbold. Klubben skal 
også brande Ringkøbing og Naturens Rige nationalt og internationalt 
og være blandt de 6 bedste i Danmark. Vi er ikke så langt fra det sidste 
og hele fundamentet i vores rejse er vores værdier: Ærlige, Ambitiøse, 
Stolte, Vestjyder.
God fornøjelse med læsningen.

Direktør Michelle Brandstrup
Tlf. 30716950
Mail michelle@ringkobinghaandbold.dk

Hovedsponsor:Hovedsponsor:

Kontakt

Arena
Ringkøbing Håndbold
ROFI Centret
Kirkevej 26
6950 Ringkøbing

Administration
Ringkøbing Håndbold
Primo Huset
I.C. Chr. Allé 1
6950 Ringkøbing

Profi lavis udgivet af JFM i samarbejde med Ringkøbing Håndbold. 
Indstik i Erhverv+ Vestjylland den 9. marts 2023.
Tekst og fotos: Ringkøbing Håndbold   
Layout: Intergraphics – en del af JFM 
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DANMARKS 
MINDSTE 
LIGAKLUB

Ringkøbing Håndbold 

Trods status som Danmarks 
mindste ligaklub, så spiller pigerne 
fra Ringkøbing Håndbold med i 
den bedste danske række, Kvinde-
ligaen, hvor også nogle af Europas 
bedste danske hold udfolder sig i 
hverdagen. Historien om Ringkø-
bing Håndbold starter helt tilbage 
for 17 år siden, hvor bl.a. den nu-
værende bestyrelsesformand, Lars 
Buhl og andre Erhvervsfolk, havde 
en vision om at få Ringkøbing 
bland de bedst i kvindehåndbold. 
Siden har klubben udviklet sig fra 
at spille i landets anden bedste 
række, til nu at være med i landets 
allerbedste håndboldliga. Klubben 
har i de 17 år haft  mange sportslige 
både op- og nedture, og måtte 
også runde 1. division endnu en 
gang for et par år tilbage. Nu er 
vi tilbage, hvor det er sjovest at 
være, og ambitionerne om at rykke 
længere op i tabellen lever stadig. 
Hvert år forsøger vi at sætte et 
stærkt hold - under de rammer vi 
nu engang har i økonomien - som 
sportsligt skal præstere på banen. 

Men bag alt det sportslige er  der 
uundværlige kræft er og sponsorer 
som gør det muligt overhovedet at 
drive Danmarks mindste ligaklub.  

Sponsorer, erhvervslivet og kom-
mune er store aktier i Ringkøbing 
Håndbolds eksistens. 
Bag alt det du ser i hallen, på ba-
nen, på de sociale medier og rundt 
omkring i håndbolddanmark lever 
eksistensgrundlaget for klubben 
- Erhvervslivet og de trofaste og 
tillidsfulde virksomheder. For at 
en klub som Ringkøbing kan være 
med, så kræver det økonomi. En 
økonomi som skabes igennem 
sponsorater fra virksomheder 
rundt omkring i Kommunen, som 
synes det giver mening at støtte 
eliten i kommunen. Her forsøger 
vi så i Ringkøbing Håndbold at 
give tilbage i håndboldoplevelser, 
eksponering, netværksmøder, net-
værksaft enener og generel syn-
lighed for dem, som bakker op. 

Et stærkt sammenhold med tillid, 
ærlighed og trofasthed som 
nøgleværdier. 
En af nøglerne er trofaste og 
tillidsfulde sponsorer og virk-
somheder, hvor vi sammen skaber 
et FEDT og unikt netværk, hvor der 
også som virksomhed er mulighed 
for, at lave forretning og øge sit 
kendskab samtidig med, at man 
støtter håndbold på topplan i Kom-
munen. Mange virksomheder og 
sponsorer har været med i mange 
år ligesom kommune hvert år er en 
stor del af Ringkøbing Håndbold. 

Vores hovedsponsor VestjyskBANK 
har været med lige siden den 
spæde start, hvilket siger noget om 
hvilket unikt samarbejde, der kan 
opbygges gennem årene.

I Ringkøbing Håndbold holder vi, 
hvad vi lover og fuldender de aft a-
ler der bliver lavet,  lige præcis som 

Og alligevel med på øverste nationale niveau. 
Hvordan det? Hvad er opskrift en og hvordan kommer vi 
skridtet videre? Dette er fortællingen om Danmarks mindste 
ligaklub med ambitioner og drømme  om nye steps, steps 
opad i fremtiden, men også bevidstheden om, at dette kræ-
ver mere end “bare” passion og frivillige folk i baglandet. 

LOKAL 
LOYALITET &
SAMMENHOLD
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VestjyskBANK. Og måske derfor er 
det et rigtig godt match. 

Økonomien skal løft es
Virksomhederne bakker op, de er 
der for os - i medgang og mod-
gang - og vi er der for dem. Men 
ønsker vi at skabe et endnue mere 
unikt og gensidigt netværk, som 
også giver værdi for virksomhe-
derne, skal økonomien løft es. 
Skal vi tage et skridt videre op i 
tabellen er økonomi «desværre» 
en nødvendighed for, at vi kan 
trække spillere på niveau til Ring-
købing. Samtidig er det nødven-
digt for at vi kan optimere på ram-
merne omkring spillerne, så de 
sportslig har bedre forudsætnin-
 ger for, at levere på 
 banen. Vi har behov for 
 et mere professionelt 
 set-up omkring holdet. 
 Det koster og det er her, 
 at vi har brug for hinan-
 den, så vi sammen kan 
 løft e i fl ok. I Ringkøbing 
 Håndbold ønsker vi at
 være en fast bestanddel 
 af Tophåndbolden, men
 det kræver først og
 fremmest økonomi. En
  økonomi, hvor vi har brug
  for erhvervslivet endnu
  mere for at kunne løft e
 den sportslige opgave om, 
 at nå nogle trin op i 
tabellen på landsplan. Det ville 
samtidig gøre værdien af sa-
marbejdet for virksomhederne 
større og eksponeringen vil kunne 
nå nye højder. 

Sportslige præstationer skal 
løft e i fællessskab med 
erhvervslivet
Indtil nu er vi bekendte med, at 
vi fungerer utrolig godt som en 
udviklingsklub, som jævnligt stolt 
sender spillere videre til de store 
klubber i Danmark. Vi mener dog 
også, at vi allerede nu er godt på 
vej til at tage næste skridt, hvilket 
statistikkerne også taler et tyde-
ligt sprog omkring. Her har vi fl ere 
spillere på TOP-10-listerne og har 
været det over en længere pe-
riode. Et stærkt signal til, at vi vil 
fremad i verden og øge niveauet i 
Ringkøbing Håndbold. 

Vores lokale helt fra Tarm Marigo-
na Hajdari befi nder sig i skrivende 
tidspunkt på en 8. plads over 
spillere, som laver fl est målgi-
vende afl everinger i kampene. Vi 
har 2 spillere på TOP-10 over de 
mestværdifulde spillere i ligaen. 
Alberte Simonsen som også er at 
fi nde på eft eråretshold og utallige 
af Rundens Hold kåringer ligger 
nummer 6 på listen. Lige i hælene 
på Alberte fi nder vi endnu en lokal 
helt fra Skjern, Jane Mejlvang på 

en 7. plads. Sidst men absolut 
ikke mindst så topper Jane også 
topscorerlisten, hvor hun ligger 
suverænt nummer 1. Jane Mejl-
vang har indtil videre scoret hele 
133 mål for klubben i denne sæ-
son, og er hele 12 mål bedre end 
nummer 2, Stine Jørgensen.

JA - der er helt klart grundlag og 
fundament for at løft e klubben til 
noget større. 

MEN - det kræver mere end blot 
sportslige resultater og præstatio-
ner. Ja bevares, det er en stor del 
af det for at få mere synlighed og 
fl ere virksomheder med. Vi leverer 
mange gode præstationer i løbet 
af en sæson, og vi beviser også, 
at vi kan være med når vi rammer 
vores topniveau. Her kan f.eks. 
hjemmebane sejren over Viborg 
HK nævnes som én af de helt 
store holdpræstationer. 

I bund og grund, har vi brug for at 
levere på et mere stabilt niveau, 
hvilket kræver fl ere dygtige spil-
lere og en god blanding af unge 
talenter og mere erfarne spillere.
Vi er nødt til at se i øjnene, at 
skal det lykkes at tage et step op, 
så skal vi skridtet videre fra en 
udviklingsklub, til en klub med en 
god kombination. 

Det kræver stigende økonomi, 
og vi kommer «hurtigere» derhen 
mod fælles mål med fælles hjælp. 
Økonomien skal løft es og vi skal 
blive endnu mere professionelle 
i tilgangen til ALT det, vi foreta-
ger os. Kan vi løft e økonomien i 
fællesskab, så kan vi hente endnu 
fl ere gode spillere og derved så 
stiger niveauet naturligvis. Vi kan 
optimere baglandet OG dernæst 
bliver klubben automatisk mere 
attraktiv og dermed også langt 
mere værdifuld for virksomheder, 
at være en del af. 

Som et led i at skabe mere værdi 
for virksomhederne, er der 
heldigivis med nutidens teknik 
kommet rigtig mange mulighe-
der. I samarbejde med Above 
Sports kan vi f.eks. måle på 
værdier igennem indsamling af 
data, google analytics og fakta 
om synligheden. Dette gør, at vi 
kan arbejde mere professionelt 
og målrettet med de ting vi gør, 
og de nye tiltag vi sætter i værk. 
Vi kan gøre mere af det som giver 
værdi og spare på krudten i andre 
sammenhænge. Dette kan være 
et godt værktøj for bedre og mere 
professionelt samarbejde.

Vi vil tage et step op. 
Vi vil være mere værdifulde.
Vi vil bygge på økonomisk. 
Vi vil øge profesionalismen. 
Vi vil skabe stabile sportslige 
resultater. 

Vi er ærlige, ambitiøse, 
stolte vestjyder! 

ANNONCETILLÆG  
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En ordentlig håndfuld

PASSION & 
FRIVILLIGHED
Det er nogle af de største kræft er bag Ringkøbing 
Håndbold og samtidig noget af det vigtigste sammen 
med sponsorerne. 

Vi er ærlige, ambitiøse, stolte 
vestjyder, som alle har en kæmpe 
passion for Ringkøbing Håndbold og 
elitesporten generelt. Passion skal 
der til for at drive værket, når man 
som frivillig lægger mange timer i 
klubben. 

Passionen er især til stede hos 
spillerne, som træner hårdt hver 
dag, trods økonomien er lille, men 
gør det fordi, de elsker det. De 
elsker sammenholdet, fællesskabet, 
oplevelserne og meget mere til som 
sporten kan give. Vi er en arbe-
jdsplads som andre og så alligevel 
ikke, for DEN følelse er svær at fi nde 
på samme måde ude i erhvervslivet. 
Der giver sporten dig noget helt 
unikt. Og i en klub som Ringkøbing 
giver det dig følelsen på en helt spe-
ciel god måde NETOP fordi økono-
mien er, som den er. Vi er SAMMEN 
fordi vi har en passion og en lyst. 
Ikke fordi vi bliver rige. 

Frivillige hænder er guld værd og 
helt uundværlig
For at tingene overhovedet kan 
lykkes med afholdelse af indtægts-
givende events og kampafvikling 
på hjemmebane, er der mennesker 
som arbejder med samme passion; 
de frivillige. En uundværlig fl ok 
mennesker, som på hver sin måde 
bidrager enormt til fællessskabet 
og klubbens eksistens. I enhver 
håndboldklub, uanset størrelse 
og økonomi, så render der frivilli-
ge hænder rundt og gør et stykke 

arbejde, som er så prisværdigt men 
oft e står i «baggrunden» når der eva-
lueres på succes. Der taler vi oft e om 
så mange andre parametre, men i 
Ringkøbing Håndbold er de frivillige 
en stor del af klubbens succes. 

Udvalgte folk står bag større events 
for klubben som sponsoraft ener, ne-
tværksmøder og andre tiltag, hvor 
der arbejdes mange timer udover 
det sædvanlige for at gennemføre 
og arrangere. Der er frivillige 
sælgere, værtsfamilier og dedikeret 
folk, som har samme passion. En 
stærk passion for at få tingene til at 
lykkes i et fællesskab som skaber 
værdi for den enkelte person.

Til hver hjemmekamp, hvor selve 
kampen naturligvis er i fokus, er 
der mange ting, som bagved skal 
spille for at afviklingen af kampen 
kører fl ydende. Ting «man ikke ser» 
men som er så utrolig vigtige for at 
kamp afviklingen fungerer. 

Mød banditterne
Ringkøbing Håndbolds banditter er 
en gruppe frivillige, som stiller op til 
hver hjemmekamp og sørger for, at 
alt i og omkring hallen spiller 110%. 

Nogle af de mange opgaver, som 
banditterne løser er f.eks. at de læg-
ger guldreklamer i hallen, de sætter 
LED-reklame op. De dækker borde 
og gør alt klar til VIP-loungen, de 
hjælper med maden. 

Der bliver sat roll-ups op, nogle 
står for indtjekning af VIP, andre for 
billetter i indgangen. Der bliver solgt 
trøjer og fadøl og tusindvis af andre 
ting. De ordner  og ordner og de ved 
præcis hvem der gør hvad. 

En ganske unik gruppe
Denne gruppe mennekser er helt 
unik for klubben, og der er rigtig 
mange af dem, som har været med 
i mange mange år. De er da også ret 
så enige om, hvad det giver dem, at 
være en del af banditterne.

«Da R.H. opstod blev min mand og 
jeg spurgt om vi ville hjælpe fan

klubben, da vi alligevel var i 
hallen til kampe. Det gjorde vi så 
kort sammen med fanklubben. 
Det fungerede ikke, da de unge 
mennesker svigtede. Vi blev så 
en god fl ok af voksne mennesker, 
hvor de fl este stadig er med. Vi 
har holdt fl ere gode fester,og har 
haft  mange gode timer sam-
men, og fantastiske busture til 
udekampe. Det gør, at jeg stadig 
nyder at være BANDIT» fortæller 
Gitte, hvoreft er Vinnie supplerer: 

«Ja, som tilfl ytter giver det én et 
netværk, og man lærer mange 
mennesker at kende. Det er altså 
bare utrolig fedt!» 

Også Karen er enige med Vinnie 
og Gitte, hun udtaler følgende: 
«Det er fedt at være Bandit i 
RIngkøbing Håndbold. Vi har 
et fantastisk sammenhold os 
banditter imellem. Jeg glæder 
mig hver gang der er kamp. Det 
at vi alle hjælpes ad med at gøre 
klar til kampene, ser så kampene 
sammen, hjælpes ad med at få 
alt på plads dereft er, samles så 
til slut og hygger sammen. Det er 
en glæde at være med til. Selvom 
man ikke er så ung mere, så giver 
det god livskvalitet»
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Det føles som en kæmpe 
sikkerhed at have en bank, 
som virkelig støtter op, 
når man har brug for det.”

vestjyskbank.dk/erhverv/bliv-kunde

Vi har nok været mest presset lige omkring, hvor corona for alvor 
brød ud. Der går man jo i panik og tænker, hvad gør vi nu? Vi skal jo 
stadigvæk drive vores forretning. Jeg ringede til Anders og sagde, at 
vi havde fået bestilt det her hjem. For at gøre en lang historie kort, 
så ringer han tilbage 10 minutter efter og siger, at banken bakker 
op. Det føles som en kæmpe sikkerhed at have en bank, som virkelig 
støtter op, når man har brug for det.” 
- Jesper Østergaard, direktør i Incosmetics, som er en dansk virksomhed, 
der distribuerer hudplejeprodukter.

Se en video om Jesper og Incosmetics på: 
www.vestjyskbank.dk/incosmetics 

Kan vi også hjælpe dig og din virksomhed? 
Så kontakt os på 96 63 20 00.

“

“

“

Erhvervsrådgiver Anders Gavnholt og direktør Jesper Østergaard
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Vestjysk Bank og Ringkøbing Håndbold fejrer 

15-års jubilæum 
med ny aftale
I mere end 15 år har Vestjysk Bank været hovedsponsor for Ringkøbing Håndbold og 
støttet klubben i både medgang og modgang. Fra start har de to parter i fællesskab 
haft  et stort ønske om at engagere sig og gøre en forskel for lokalområdet. Det har 
skabt et langvarigt og stærkt samarbejde, som netop er blevet forlænget indtil 2025.

Ringkøbing Håndbold blev eta-
bleret i 2007 med en drøm om at 
få elitehåndbold til Ringkøbing 
og dermed sætte såvel byen som 
Ringkøbing-Skjern Kommune på 
elitesportens landkort. Det kræve-

de en hovedsponsor, der delte 
drømmen og troen på projektet. 
Det gjorde Vestjysk Bank, og det 
blev startskuddet til et tæt og 
langt samarbejde mellem lokal-
banken og håndboldklubben. 

Sammen tog de ud på rejsen, som 
skulle føre Ringkøbing Håndbold 
op i den bedste række.

- Vi er utrolig stolte af den rejse, vi 
har været på, hvor det er lykkedes 
os at få Ringkøbing med i kvin-
dernes håndboldliga – ovenikøbet 
igennem mange år. Vestjysk Bank 
har været med hele vejen, fra vi 

starte-
de med 
lutter gode 
intentio-
ner. Det er 
altid godt 
at have en 
loyal og 
god bank 
i ryggen, 

men samarbejdet har givet meget 
mere end moralsk og økonomisk 
opbakning, fortæller Lars Buhl, 

bestyrelsesformand i Ringkøbing 
Håndbold og fortsætter:

-Vi nyder godt af Vestjysk Banks 
lokale engagement for, selvom 
banken er en af de større, så er vi 
på samme hold her i Ringkøbing. 
Vi holder sammen og ved, hvad vi 
hver især står for. Vi stræber hele 
tiden eft er at blive endnu bedre, 
og for at det kan lykkes, har vi brug 
for gode samarbejdspartnere. 
Derfor er vi rigtig glade for, at der 
fortsat er opbakning på rejsen fra 
Vestjysk Bank.

Ligner hinanden
Det lange samarbejde hviler på 
meget mere end blot en kontrakt 
om et hovedsponsorat. Ringkøbing 
Håndbold har mange fællestræk 
med Vestjysk Bank. Begge parter 
brænder for lokalområdet og har 

Ringkøbing Håndbold blev eta-
bleret i 2007 med en drøm om at 
få elitehåndbold til Ringkøbing 
og dermed sætte såvel byen som 
Ringkøbing-Skjern Kommune på 
elitesportens landkort. Det kræve-

blev startskuddet til et tæt og 
langt samarbejde mellem lokal-
banken og håndboldklubben. 

Sammen tog de ud på rejsen, som 
skulle føre Ringkøbing Håndbold 
op i den bedste række.

- Vi er utrolig stolte af den rejse, vi 
har været på, hvor det er lykkedes 
os at få Ringkøbing med i kvin-
dernes håndboldliga – ovenikøbet 
igennem mange år. Vestjysk Bank 
har været med hele vejen, fra vi 

men samarbejdet har givet meget 
mere end moralsk og økonomisk 
opbakning, fortæller Lars Buhl, 

Sammen tog de ud på rejsen, som 
skulle føre Ringkøbing Håndbold 
op i den bedste række.

- Vi er utrolig stolte af den rejse, vi 
har været på, hvor det er lykkedes 
os at få Ringkøbing med i kvin-
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Håndboldbanken
Det er ikke uden grund, at 
Vestjysk Bank kalder sig selv for 
håndboldbanken. Gennem årene 
har banken indgået samarbejde 
med fl ere af de store danske 
håndboldklubber og er i dag ho-
vedsponsor for Lemvig-Thyborøn 
Håndbold, TTH Holstebro, Ring-
købing Håndbold, HC Midtjylland 
og Aarhus United, som alle spiller 
i den bedste danske liga.

Vestjysk Bank anvender spon-
sorater lokalt og regionalt. Det 
primære strategiske fokus er 
elite- og breddeidrætten i Midt- 
og Vestjylland, hvor banken er en 
aktiv medspiller i rigtig mange 
foreninger lige fra børne- og ung-
domshold til seniorer.

et stort fokus på at bidrage til den 
lokale udvikling af Ringkøbing og 
oplandet, så området fortsat ud-
vikler sig attraktivt og aktivt.  

- Ringkøbing Håndbold har stor 
betydning for lokalområdet. Vi 
er stolte over, at vi har været 
hovedsponsor helt fra starten 
og fortsat er med på rejsen, hvor 
klubben kæmper om at komme 
med i slutspillet. Udover de utrolig 
dygtige spillere kan succesen 
også tilskrives ledelsen, klubbens 
set-up og ikke mindst de mange 
frivillige ildsjæle, der er en del af 

Ringkøbing Håndbold, og som 
yder en stor indsats i forbindelse 
med kampe og arrangementer. 
Der er en entusiasme og holdånd 
omkring klubben, som er noget 
helt særligt – man løft er i fæl-
lesskab, fortæller Allan Stampe, 
fi lialdirektør i Vestjysk Bank i Ring-
købing, og fortsætter:

- Det er en af grundene til, at vi har 
været hovedsponsor i så mange år, 
fordi banken er en del af det unikke 
fællesskab. Og fordi vi tror på, at 
vi sammen kan gøre en forskel for 
lokalområdet. Samtidig kan jeg 

se en forretningsstrategisk lighed 
imellem klubben og banken. Klub-
ben har en spændende strategi, 
der går ud på hele tiden at se, hvor 
der er udviklingspotentiale, og 
hvor man kan blive bedre. Det er i 
høj grad også sådan, vi arbejder i 
banken, hvor vi altid har fokus på, 
hvordan vi kan udvikle os for at 
give vores kunder en endnu bedre 
kundeoplevelse.

Det er også en investering
Når Vestjysk Bank har bakket op 
om Ringkøbing Håndbold i så 
mange år, er det også en inves-

tering for banken. Allan Stampe 
lægger således ikke skjul på, at 
han har en klar forventning om, at 
banken gennem sponsoratet også 
får noget igen.

- Det er ingen hemmelighed, at vi 
bruger vores sponsorat kommer-
cielt til at opnå synlighed og danne 
nye netværk. Så selvom vi sel-
vfølgelig er både stolte og ydmyge 
over, at vi er hovedsponsor for 
Ringkøbing Håndbold, så forventer 
vi også, at det er med til at un-
derstøtte vores forretning og hente 
nye kunder til banken, slutter han.

Der er en 
entusiasme 
og holdånd 
omkring 
klubben, som 
er noget helt 
særligt

og Vestjylland, hvor banken er en 

foreninger lige fra børne- og ung-



10 RINGKØBING HÅNDBOLD ANNONCETILLÆG

Vi spiller hinanden endnu bedre med 

samarbejde 
RAH har igennem en længere årrække støttet Ringkøbing Håndbold gennem 
forskellige sponsorater – både fra RAH og gennem nogle af andelsselskabets 
undervirksomheder. Men hvad giver samarbejdet parterne?

Det er en helt almindelig hver-
dagsaft en i februar. Ringkøbing 
Håndbold skal på banen mod 
København Håndbold. Hol-
det har med en tiendeplads i 
tabellen en fi n chance i forhold 
til at blive i Danmarks allerbedste 
håndboldrække, kaldt Kvindeli-
gaen, der har fem runder tilbage 
inden slutspil og ligakvalifi ka-
tionsspil.
”Sportsligt er Ringkøbing 
Håndbold byens fl agskib. De hører 
til i den bedste række og det gør 
RAH også. Det skal vi da selvfølge-
lig bakke op om,” siger Jacob 
Møller, der er administrerende 
direktør i RAH.
Pigerne, som spillerne kaldes i 
folkemunde, kommer godt fra 
start. De er næsten hele tiden 
et par skidt længere 
fremme end 
København 
Håndbold.
”Pigerne 

gør det megagodt. De kæmper 
inde på banen og Elin står godt i 
målet,” siger direktør i Ringkøbing 
Håndbold, Michelle Brandstrup, 
der kender alt til spillet på banen. 
For blot et par sæsoner siden 
stoppede hun som højre back på 
holdet.
Rundt omkring i hallen hænger 
reklameskilte side om side med 
stillingstavlen, der i røde digitaltal 
viser tallene 7-6 til hjemmehol-
det eft er godt et kvarters spil. 
Reklameskiltene – f.eks. et fra RAH, 
et fra RAH Fiberbredbånd og en 
gulvreklame fra go’energi – bevid-

ner, at den lokale energikoncern 
støtter holdet:
”Ringkøbing Håndbold hører 
hjemme i vores område, hvor vores 
kunder og vores andelshavere er. 
RAH, go’energi og RAH Fiberbre-
dbånd har vores rødder her og 
det er dette område, vores hjerter 
banker for. Vi vil gerne give noget 
tilbage til området,” fortæller 
Jacob Møller.
Lige nu har Ringkøbing Håndbold 
96 sponsorer, der støtter klub-
ben på forskellige måder. Og det 
langvarige samarbejde, som ken-
detegner klubbens sponsoraft aler, 
betyder meget for klubben:
”Mange af sponsorerne er trofaste 

og tillidsfulde sponsorer, der 
har været med i lang tid – 

eksempelvis RAH. Det kan 
virkelig noget, at man er 

tro mod samarbejdet og 
man har tillid til hinan-
den,” mener Michelle 
Brandstrup.

Den trofaste opbakning til holdet 
er også klar på tilskuerrækkerne, 
hvor 203 håndboldinteresserede 
har fundet vej til hjemmebanen 
Green Sports Arena i Ringkøbing.

Samarbejde udvikler 
lokalområdet
RAH har støttet Ringkøbing 
Håndbold i et årti. Andelsselska-
bet støtter blandt andet ”Bandit-
terne”, der er frivillige i klubben, 
mens undervirksomhederne, 
go’energi og RAH Fiberbre-
dbånd, også støtter klubben. Det 
lokale og langvarige samarbejde 
mellem koncernen og klubben 
er vigtig for både Ringkøbing 
Håndbold, RAH og området.
”Vi er rigtig glade for samarbe-
jdet med vores lokale energi-
selskab og for at have go’energi i 

ryggen. Klubben er afhængig af, at 
lokale virksomheder som RAH ser 
det som en investering at brande 
sig sammen med os. Vi har mangel 
på arbejdskraft  i vores område og 
vigtigheden af at have kulturelle 
muligheder, der gør det attraktivt 
at bo i området, er stor,” fortæller 
Lars Buhl, bestyrelsesformand i 
Ringkøbing Håndbold.
Jacob Møller er også af den 
overbevisning, at forpligtende 
samarbejde er løsningen, hvis man 
ønsker udvikling i lokalområdet. 
For har man som virksomhed eller 
klub lyst til udvikling, må man oft e 
selv tage teten i vores del af landet:
”Når vi ruller fi ber ud gennem 
RAH Fiberbredbånd, er vi der for 
området og er med til at sikre 
udvikling i vores lokalområde. Og 
det er det samme, når vi støtter 
Ringkøbing Håndbold. Der er ikke 
så mange døgnfl uer her, fordi vi 
bor i et område, hvor – hvis man 
ikke selv gør noget – så kommer 
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der ikke noget. Jeg synes, vi kan 
være stolte af det, vi får bragt til 
live sammen med Ringkøbing 
Håndbold. Jeg tror meget på for-
pligtende fællesskaber,” forklarer 
Jacob Møller.
Spørger man såvel Ringkøbing 
Håndbold som RAH, er de helt 
store grunde til det gode og 
langvarige samarbejde, at begge 
parter netop ønsker at give noget 
igen til lokalområdet – om det er 
fi ber eller gode oplevelser i hallen. 
Og så deler man de samme store 
ambitioner for området – også på 
håndboldbanen.
”Vores sponsorer synes, ligesom 
os, at det er megafedt, at vi spil-
ler i den bedste, danske række. 
Vi er en del af eliten inden for 
dansk håndbold. At det er muligt 
at komme ind og se på de bedste 
hold spille lige her rundt om hjør-
net i Ringkøbing er stort,” konsta-
terer Michelle Brandstrup.

Et sponsorat, der skaber energi 
på banen
De taktfaste klapsalver fra tilskuer-
rækkerne fortsætter ligesom 
spillet i god stil, som første halvleg 
skrider frem. De to hold følges ad 
til stillingen 10-10, men hereft er 
redder Elin Thorsteindottir to i 
streg og en tabt bold fra mods-
tanderne i vores ende gør det kun 
værre for gæsterne.
På københavnernes banehalvdel 
scorer Nanna Hinnerfeldt først 
og dereft er smækker Marigona 
Hajdari bolden i kassen til stillin-
gen 12-10. Selvom det går hurtigt 
lige nu, kan man bag på pigernes 
bordeaux spillertrøjer ane ordene 
”go’energi”.
”Vi har vores logo på pigernes 
trøjer – og håber, at vi derigennem 

kan give dem noget go’ energi på 
banen, når de kæmper for pointe-
ne i hver eneste kamp,” siger Tina 
Lund, der er salgsleder i go’energi.
Tina Lund fortæller, at go’energi er 
glade for at støtte det lokale hold 
– både fordi det giver mening at 
støtte lokalt, men også fordi, der 
er samklang mellem Ringkøbing 
Håndbold og go’energis værdier:
”Ringkøbing Håndbold er ligesom 
go’energi baseret på de vestjys-
ke værdier med ordentlighed og 
ansvarlighed. Et ord er et ord. Og 
så har vi det tilfælles, at vi kæm-
per – de for pointene på banen og 
vi for vores kunder – hver eneste 
dag”.
Det går fortsat hjemmeholdets 
vej denne aft en i Green Sports 
Arena og de første 30 minutter af 
kampen slutter med mål af Rikke 
Jochumsen og redning fra Elin 
Thorsteinsdottir til stillingen 14-12.
Den lynhurtige venstre fl øj, der 
sætter sidste mål i kassen, er RAH 
Fiberbredbånd playerpartner for.
Jørgen Stausbøll Madsen, der er 
direktør i RAH Fiberbredbånd, 
mener, at fi ber og håndbold går 
hånd i hånd:
”Vi vil gerne støtte det lokale 
sportsliv. Vi mener nemlig, det er 
vigtigt at støtte lokale foreninger 
- herunder Ringkøbing Håndbold - 
netop i det område, hvor vi udby-
der vores fi bernet. Og så må man 
sige, at en lynhurtig fl øj og lynhur-
tig fi ber passer perfekt sammen”.
Foruden spillersponsoratet hed-
der loungen i håndboldklubben, 
hvor sponsorer bliver budt på en 
bid mad og kan netværke med 
de øvrige sponsorer før kampen, 
i pausen og ved andre uformelle 
sammenkomster, RAH Fiber 
Lounge.

Netværket giver tilbage til 
 virksomheden
Når man som virksomhed vælger 
at støtte en klub som Ringkø-
bing Håndbold, følger der også 
et netværk med. Netværket, der 
eksempelvis består af den lille 
erhvervsdrivende og de større 
fi rmaer i byen og fra oplandet, er 
for mange sponsorer også en vigtig 
del af ”pakken”.
”Jeg mener, det er vores største 
opgave at fi nde ud af, hvordan 
vi kan skabe det bedst mulige 
fællesskab for vores sponsorer, så 
de føler, at det giver værdi at støtte 
Ringkøbing Håndbold,” forklarer 
Michelle Brandstrup og fortsætter:
”For uden vores sponsorer og 
uden de frivillige, så var der jo 
ikke noget, der hed Ringkøbing 
Håndbold”.
Jacob Møller mener også, at 
netværket omkring Ringkøbing 
Håndboldklub har givet noget til 
RAH-koncernen: 
”Som en del af det netværk, man 
er med i som sponsor for Ring-
købing Håndbold, har man som 
virksomhed gode muligheder for 
at erfaringsudveksle og netværke 
med andre lokale virksomheder. 

Noget af det netværk har uden 
tvivl været til gavn for RAH”.
En anden fordel ved netværket er 
ifølge Jacob Møller, at man kan 
holde sig orienteret om, hvad 
der sker i lokalsamfundet. Er der 
noget, man skal bruge i sin egen 
virksomhed, er det naturligt, at 
man handler lokalt. For dem, der 
også vælger at bakke op, ”deler 
man værdifællesskab med”.

Bedre sammen end hver for sig
Dommerparret fl øjter anden hal-
vleg i gang. Ringkøbing Håndbold 
udbygger føringen og der står 16-
13 eft er knap 5 minutters spilletid. 
Gennem halvlegen bølger spillet 
frem og tilbage. Tilskuerne i hallen 
klapper taktfast og fylder hallen 
med sprudlende energi.
Med under ti minutter tilbage af 
kampen begynder den desværre 
at tippe til københavnernes side. 
Og med lidt over fem minutter 
til kampens ophør, fører Køben-
havn Håndbold med 24-21 over 
hjemmeholdet. Den bliver svær 
at vende nu, og det summer af 
utilfredshed på bænkene, da en 
tackling – under 30 sekunder før 
slutfl øjt – sender Rikke Jochumsen 
i gulvet og hun må bæres ud.
Pigerne kæmper til sidste bold, 
men kampens slutresultat står 
desværre lysende klart på tavlen. 
28-25 til København Håndbold.
De 203 håndboldentusiaster går 
skuff ede hjem i dag. Pigerne 
havde fortjent en sejr med det 
spil, de leverede. Kampen for at 
blive i den allerbedste kvindelige 
håndboldrække i Danmark er slet 
ikke slut. Næste kamp er i Skan-
derborg om blot tre dage. En sejr 
her vil lune godt i tabellen.
Både RAH og klubben er forhåb-
ningsfulde i forhold til at forblive 
i den række, hvor det er sjovest at 
spille kvindehåndbold i Danmark.
”Lige nu ser det fornuft igt ud i fo-
rhold til at have en ambition om, at 
man forbliver i den bedste række, 
slutter Jacob Møller. 
Og en ting er sikkert. Næste gang 
startfl øjtet lyder i Green Sports 
Arena er de håndboldinteresserede 
lokale igen at fi nde på rækkerne. 
For en gang Ringkøbing Håndbold. 
Altid Ringkøbing Håndbold.
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Vi samarbejder med kommunen!
Klub Eksilvestjyder 
og FLYT MOD VEST 
Klub 
Eksilvestjyder
Ringkøbing Håndbold sætter i 
samarbejde med Ringkøbing-
Skjern Kommune fokus på Klub 
Eksilvestjyder. Det er en klub 
for unge, som er fl yttet fra Ring-
købing-Skjern kommune for at 
videreuddanne sig i studiebyerne. 
Formålet med klubben er, at holde 
kontakten til de unge og informere 
om job- og karrieremuligheder her 
i vores område. Over 60 procent 
af eksilvestjyderne siger, at de 
gerne vil fl ytte retur i løbet af de 
kommende år, hvis de kan fi nde 
relevante job.

Ringkøbing Håndbold bakker 
meget gerne op om denne indsats. 
Derfor vil vi i samarbejde med 
kommunen invitere medlemmerne 
af Klub Eksilvestjyder til events 
i forbindelse med nogle af vores 
kampe i studiebyerne.

Klub Eksilvestjyder har nu godt 
1.600 medlemmer. Den seneste 
opgørelse pr. 30.9.2022 viser, at 
159 medlemmer af Klub Eksil-
vestjyder er fl yttet tilbage til Ring-
købing-Skjern Kommune siden 
klubbens start. Det svarer til 11 
procent af klubbens medlemmer. 
En ny opgørelse viser, at 49 perso-
ner er fl yttet med de 41 eksilvestjy-
der, der fl yttede retur i perioden 
1.10.2021-30.9.2022. Det svarer til, 
at 61 procent af eksilvestjyderne 
har en ledsager med, når de fl ytter 
retur.

Vi skal ikke kigge langt i vores 
eget netværk for at fi nde en af 
de personer som har været ”ek-
sil-vestjyde”, og nu er kommet 
tilbage til Naturens Rige. Advoka-
tfi rmaet Thorninger har hentet 
Mathias Kristensen tilbage, eft er 
han har været ”ude” i nogle år. Ma-
thias fl yttede til storbyen for netop 
at studere. Eft er endt studie på 
Sjælland arbejdede han i Roskilde 

og boede i København. Han ville 
opleve storbyen. Eft er et par år val-
gte han at fl ytte ”tilbage”, da han 
fi k tilbudt et job, hvor han kunne 
se, at han ville kunne bidrage med 
noget, men samtidig også fordi 
jobbet kunne bidrage til ham. 

”Jeg kom tilbage til Vestjylland, 
da Vestjylland passer godt ind i 
mig og formentlig også den an-
den vej omkring. Som Jurist, kan 
man vælge mange veje, men som 
advokat vil jeg gerne kunne mestre 
det brede perspektiv - samtidig med 
at jeg naturligvis skal være dygtig 
til det, som jeg nu skal sidde med. 
I Vestjylland og hos Thorninger er 
det nødvendigt, da vores rådgivning 
ikke bare kan være en niche, men vi 
ser på hele kundens situation. Det 
var det, som fi k mig lokket tilbage til 
kommune og til Thorninger, og som 
har holdt på mig siden” fortæller 
Mathias.  Ifølge Mathias indkapsler 
Ringkøbing-Skjern Kommune 
meget godt den vestjyske ånd, 
hvilket nok meget godt beskrives 
med ”ro”.

For at vi kan få de unge tilbage til 
kommune er det netop vigtig, at 
man kan tilbyde dem interessante 
jobs, som er inspirerende og lære-

rige. Og det er jo akkurat det som 
er sket i Mathiaś  tilfælde. En his-
torie som vi i Ringkøbing Håndbold 
er glade for, at vi igennem kom-
munes synlighed på vores trøjer 
med fl yt mod vest reklamen, kan 
være med til at ”støtte”. 

FLYT MOD VEST
Udover at samarbejde med kom-
munen om Klub Eksilvestjyder har 
Ringkøbing Håndbold FLYT MOD 
VEST-logo på både indløbstrøjer samt 
spillertrøje. På fl ytmodvest.dk kan 
potentielle tilfl yttere hente svar 
på mange af de spørgsmål, der er, 
når man vil fl ytte til et nyt område. 
Lige fra tips om bolig- og jobsø-
gning til oplysninger om fritidsak-
tiviteter, fællesskaber og dag- og 
skoletilbud til børnefamilier.  Ring-
købing Håndbold prioriterer især 
fællesskab og fællesskabsfølelsen. 
Derfor er vi stolte af at reklamere 
for fl ytmodvest.dk og glade for, 
at kommunen markedsfører FLYT 
MOD VEST igennem klubben.

Mangler I arbejdskraft ? 
Flere veje til rekruttering til stillin-
ger i jeres virksomhed
Ringkøbing-Skjern Kommune har 
direkte kontakt til fl ere, der drøm-

mer om at bo og arbejde i kom-
munen. Nemlig over 1.300 poten-
tielle tyske tilfl yttere og godt 1.600 
medlemmer af Klub Eksilvestjyder, 
som er unge, der er fl yttet fra kom-
munen for at videreuddanne sig i 
storbyerne. Over 60 procent af ek-
silvestjyderne siger, at de gerne vil 
fl ytte retur i løbet af de kommende 
år, hvis de kan fi nde relevante job.

Kommunens profi lerings- og 
bosætningsteam arbejder for at 
gøre kommunen så kendt, at fl ere 
får lyst til at bo og arbejde her og 

de formidler gerne kontakt eller 
stillingsopslag direkte til relevante 
grupper.
Fordelen for jeres virksomhed er, at 
I får direkte kontakt med folk med 
et potentiale som positiv og stabil 
arbejdskraft , fordi de i forvejen ken-
der til og er særligt interesserede 
i at fl ytte til området.  Der er også 
mulighed for at komme i direkte 
kontakt med de to grupper ved 
arrangementer: INFOTAG med po-
tentielle tyske tilfl yttere holdes på 
rådhuset i Ringkøbing fl ere gange 
om året, senest den 6. marts.

Næste ”Speeddating” med me-
dlemmer af Klub Eksilvestjyder 
er planlagt til at være i Ringkø-
bing-Skjern Kulturcenter 1. april 
2023 i forbindelse med påsken, når 
Skjern Håndbold spiller på hjem-
mebane.

Kontakt bosætningskoordinator 
Dorthe Frydendal og hør mere om 
mulighederne på telefon 20 60 26 58 
eller mail:dorthe.frydendahl@rksk.dk

de formidler gerne kontakt eller 
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Ringkøbing-Skjern Kommune · Ved Fjorden 6 · 6950 Ringkøbing

”Vi har haft en rigtig god 
dialog med kommunen om
vores behov for erhvervsjord.”
Tommy Søndergaard 
Direktør og grundlægger 
af Billig-arbejdstøj.dk

Virksomheden Billig-arbejdstøj.dk 
startede i 2010 og byggede domicil 
på en erhvervsgrund i Spjald i 2014. 
Virksomheden har i dag ca. 110 
medarbejdere med stort fokus på 
automatiseringer med løbende 
tilførsel af nye lagerrobotter. 

  

Vil du vide mere om mulighederne for din virksomhed?
Så se de aktuelle erhvervsgrunde til salg på www.grundsalg.rksk.dk/erhverv
Eller fortæl os, hvad du ønsker dig.
Ring til: Salgskonsulent Anne S. Bank på tlf. 29 63 51 68 eller send en mail til: anne.bank@rksk.dk

Vi har tilfredse virksomheder 
og har plads til flere
Har din virksomhed brug for plads?
Så ring til Anne. Hun er klar til dialog og vil gerne hjælpe med at 
finde den rette plads til din virksomhed.

Vi har masser af plads og vil gerne have flere virksomheder.

Ringkøbing-Skjern Kommune er geografisk Danmarks største 
kommune. Vi har mange store og små produktions- og eksport-
virksomheder i vækst og er blandt de kommuner i landet, der 
har det højeste BNP per indbygger.

Vi har også papir på at være erhvervsvenlige. I flere år har vi 
været på Dansk Industri ś top-ti liste over erhvervsvenlige 
kommuner, og vi arbejder hele tiden på at skabe endnu bedre 
vilkår og udvikling for erhvervslivet. Derfor har vi netop også 
ansat Anne til at hjælpe med at finde erhvervsgrunde til virk-
somheder, der vil udvide eller bygge nyt.

Fra bar mark 
til succesfuld 
virksomhed
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KONTAKT
Michelle Brandstrup

tlf. 30 71 69 50 
michelle@ringkobinghaandbold.dk
www.ringkobinghaandbold.dk
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michelle@ringkobinghaandbold.dk
www.ringkobinghaandbold.dk



ANNONCE FOR ADVOKATFIRMAET THORNINGER

Annoncen er produceret af JFM´s kommercielle afdeling i samarbejde med Advokatfirmaet Thorninger

Lokal forankring er vigtig, understreger Advokat-
firmaet Thorninger i Ringkøbing

I virkeligheden havde Kåre Thomey forestillet sig, at 
han i en årrække skulle arbejde i udlandet, før han 

skulle tilbage til Vestjylland igen. Men han fik et tilbud, 
han ikke kunne sige nej til. Den 32-årige vestjyde er 
uddannet jurist og var i en periode ansat hos Advokat-
firmaet Thorninger i Ringkøbing.
- Så da advokat og partner Jens Erik Pedersen ringe-
de og tilbød mig et attraktivt job i firmaet, sagde jeg 
ja efter en kortere overvejelse - jeg skulle selvfølgelig 
flytte tilbage til Vestjylland. Jeg stammer oprindeligt 
fra Hvide Sande. Her bor mine forældre og to af mine 
brødre samt mange af mine venner, så for mig er det 
helt naturligt at flytte tilbage til min fødeby, under-
streger Kåre Thomey, der efter studentereksamen på 
handelsgymnasiet i Ringkøbing flyttede til Aarhus for 
at studere. 
Fra 2016 til 2020 var han ansat hos Advokatfirmaet 
Thorninger som advokatfuldmægtig, hvor han også 
fik sin bestalling som advokat. 

Lokal, advokat og dygtig
- Med Kåre har vi fået en medarbejder, der er lokal, der 

er advokat, og som er dygtig. Og det er tre parametre, 
der er vigtige for os. Den lokale forankring er vigtig for 
os, for som lokale ved vi, hvad der rører sig i byen og 
i området, og derfor er vi bedre i stand til at sætte os 
ind i vores klienters hverdag og deres behov, påpeger 
advokat og partner hos Advokatfirmaet Thorninger, 
Lene Norup Møller. 
- Vi ønsker vi at være tæt på klienterne og gå i dybden 
med deres henvendelser. Samtidig vil vi gerne være 
kendt for vores ordentlighed og vores høje faglige 
kvalitet. Alt det bringer Kåre også med sig, tilføjer hun.

Tilbage til Vestjylland
- Jeg kan konstatere, at jeg ikke er den eneste, der øn-
sker at flytte tilbage til Vestjylland. Derfor er det selv-
følgelig også vigtigt, at det er muligt at få attraktive 
jobs, og det er mit indtryk, at der er mange spænden-
de jobmuligheder i forskellige brancher, siger Kåre, 
der sideløbende med jobbet i advokatfirmaet sam-
men med sine brødre og sin far arbejder på, at holde 
familiens bundgarnsfiskeri i gang på Tyskerhavnen 
ved Ringkøbing Fjord.
Advokaterne hos Advokatfirmaet Thorninger yder 
højt kvalificeret juridisk rådgivning til både private og 
til mindre og mellemstore virksomheder. 

Lokale medarbejdere er
guld værd for firmaerne

32-årige Kåre Thomey flytter tilbage til Vestjylland, 
hvor han har fået job som advokat hos Advokat- 
firmaet Thorninger i Ringkøbing.

Advokatfirmaet Thorninger
Herningvej 1 

6950 Ringkøbing
Telefon 9732 3811

www.thorninger.dk
advokat@thorninger.dk



Book et møde på 
landbobanken.dk/vigtigst

Er det vigtigt for dig, at din bank tror på dine drømme, kan beslutte sig på stedet 
og give dig en god mavefornemmelse?

For os handler det om at sikre dig en kompetent og individuelt tilpasset rådgivning. 
Kunne du tænke dig et handlekraftigt alternativ til din nuværende bank, så kontakt os.

Vi er ikke som banker er flest. Her er det dig, der er vigtigst.

Det er vigtigt, at 
vores bank kan 
beslutte sig 
på stedet

De rig� ge 
medarbejdere

Med mere end 25 års erfaring inden for vikar- og rekru� eringsløsninger, 
er vi hos JKS lokale specialister i at styrke din virksomheds daglige 
konkurrenceevne. 

Hos JKS får du ikke bare din daglige bemanding � l at gå op med 
fleksible vikarløsninger – du får også adgang � l vores specialistafdelinger
Professionals (freelancere � l bl.a. it- og fi nans), Career (rekru� ering 
� l faste s� llinger) og Assistance (faglærte medarbejdere � l køkken & 
kan� ne).

Kontakt os for en uforpligtende snak på tlf. 70 150 750 og hør nærmere.


